平成 30 年５月 14 日

各 位

会 社 名  株式会社エス・エム・エス

代 表 者 名  代表取締役社長 後藤 夏樹

（コード番号：2175  東証第一部）

問 合 せ 先  取締役経営管理本部長   杉崎 政人

（TEL ： 03-6721-2400）

定款の一部変更に関するお知らせ

 当社は、平成 30 年５月 14 日開催の取締役会において、平成 30 年６月 21 日開催予定の第 15

期定時株主総会の議案として、下記のとおり定款の一部変更について付議することを決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１． 定款変更の理由

当社および子会社の事業領域の拡大または事業内容の多様化に対応するため、現行定款第

２条（目的）において、事業の目的を追加し、号数の変更をいたします。

２． 変更の内容

変更内容は別紙のとおりです。

３． 日程

定款変更のための株主総会開催予定日 平成 30 年６月 21 日（木）

定款変更の効力発生予定日  平成 30 年６月 21 日（木）

以  上

miori-muroga
財務会計基準機構ロゴ

（別紙）

（下線は変更部分を示しております。）

現行定款 変更案

（目的）

第 2条 当会社は、次の事業を営むことを目

的とする。

1～7.   （省略）

8.    介護・医療・健康・経営・人事・教

育・IT・市場調査・資産運用および

その他に関するコンサルティング

ならびに営業代行

9～14.  （省略）

15.     集金代行業、金融業およびファクタ

リング業

16.     医療人材および介護人材の育成全

般に係わる教育研修事業

17．   （省略）

18.     介護、医療、健康、障害福祉、生活

支援等に関するサービスの提供

19～20. （省略）

（新設）

21～23. （省略）

（目的）

第 2 条 当会社は、次の事業を営むことを目

的とする。

1～7.   （現行どおり）

8.     介護・医療・健康・障害福祉・保育・

経営・人事・教育・IT・市場調査・

資産運用およびその他に関するコ

ンサルティングならびに営業代行

9～14.  （現行どおり）

15．   集金代行業、金融業、ファクタリン

グ業および貸金業

16．   医療人材、介護人材、障害福祉人材

および保育人材等の育成全般に係

わる教育研修事業

17．   （現行どおり）

18.     介護、医療、健康、障害福祉、保育、

生活支援等に関するサービスの提

供

19～20. （現行どおり）

21．  電気通信事業

22～24. （現行どおり）